380 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Niva®
Effizient angewandte Formgebung
•	 Reine, schlichte Formgebung
•	 Eignet sich sehr gut für Niedertemperatursysteme
•	 Schwebender Charakter auf Grund der rückwärtigen
Schattenfuge
•	 50-mm Mittenanschluss

1262
761 D8N1V . . . XK 1125,- 1406,-
Bestellbeispiel 1:
Niva 2020 × 620 mm, 1-lagig in weiß (RAL 9016)
Artikel-Nr.: D8N1V 20 60 01 08 XK
Bestellbeispiel 2:
Niva 2020 × 620 mm, 1-lagig in Graphit Metallic
Artikel-Nr.: �D8N1V 20 60 04 08 XK
Bei der Bestellung angeben: Bauhöhe, Baulänge und
Farbe. Siehe Ausklappseite.
Ni
va
®
383Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Niva® 2-lagig
Preise und Wärmeleistung
Preisinformation Warmwasserbetrieb (in EUR o. MwSt.) Heizkörper lackiert
Wärmeleistung Watt Heizkörper in Serien-
farbe weiß (RAL 9016)
Heizkörper lt.
Kermi Farbkonzept
Bauhöhe
mm
Baulänge
mm
Bautiefe
mm
Heizkörper
exponent n 75/65-20 °C 70/55-20 °C
55/45-20 °C
70/55-24 °C
55/45-24 °C Artikelnummer Preis 1 Preis 2
1220 420 119 1,3100 988 791
502
693
414 D8N2V . . . XK 764,- 955,-
1220 520 119 1,3100 1213 971
616
851
 509 D8N2V . . . XK 889,- 1111,-
1220 620 119 1,3200 1437 1149
726
1005
599 D8N2V . . . XK 921,- 1151,-
1820 420 119 1,3100 1330 1065
676
933
558 D8N2V . . . XK 975,- 1219,-
1820 520 119 1,3100 1633 1308
830
1145
685 D8N2V . . . XK 861,- 1076,-
1820 620 119 1,3100 1935 1549
983
1357
812 D8N2V . . . XK 1000,- 1250,-
1820 720 119 1,3100 2237 1791
1137
1569
938 D8N2V . . . XK 1039,- 1299,-
2020 420 119 1,3100 1438 1151
731
1008
603 D8N2V . . . XK 1096,- 1370,-
2020 520 119 1,3100 1764 1412
896
1237
740 D8N2V . . . XK 896,- 1120,-
2020 620 119 1,3100 2091 1674
1062
1466
877 D8N2V . . . XK 1039,- 1299,-
2020 720 119 1,3100 2417 1935
1228
1695
1014 D8N2V . . . XK 1082,- 1353,-

1814
1081 D8N2V . . . XK 1207,- 1509,-
Bestellbeispiel 1:
Niva 2020 × 620 mm, 2-lagig in weiß (RAL 9016)
Artikel-Nr.: D8N2V 20 60 01 08 XK
Bestellbeispiel 2:
Niva 2020 × 620 mm, 2-lagig in Graphit Metallic
Artikel-Nr.: �D8N2V 20 60 04 08 XK
Bei der Bestellung angeben: Bauhöhe, Baulänge und
Farbe. Siehe Ausklappseite.
Niva®
384 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Niva®
Technische Information Warmwasser-Betrieb
Maße Niva 1-lagig
BH
 –
 2
37
15
13
0
50
BH
BL
NA2
80
BL – 108
BL – 218
50
VL/RL G½"
VL/RL G½"VL/RL G½"
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
NA1/
NA2:	 Nabenabstand
VL/
RL: 	 Vor- oder Rücklauf
Abstand Unterkante Heizkörper zu Boden min. 150 mm.
Nach optischen Gesichtspunkten sollte die Heizkörperposition der individuellen Raumsituation angepasst werden.
Vorderansicht
Bauform
Seitenansicht Draufsicht
Niva® 1-lagig
Charakteristische
Gleichung siehe
Seite 431.
14
Technische Informationen Niva 1-lagig
BH
mm
BL
mm
BT
mm
NA1
mm
NA2
mm
Gewicht
kg
Wasserinhalt
l
1220 420 80 50 200 18,1 2,6
1220 520 80 50 200 22,0 3,3
1220 620 80 50 200 25,8 3,9
1820 420 80 50 300 27,4 3,7
1820 520 80 50 300 33,7 4,6
1820 620 80 50 300 40,0 5,5
1820 720 80 50 300 46,3 6,4
2020 420 80 50 400 30,2 4,0
2020 620 80 50 400 44,0 6,1
2020 520 80 50 400 37,1 5,1
2020 720 80 50 400 51,0 7,2
2220 520 80 50 500 40,9 5,6
2220 420 80 50 500 33,2 4,5

1262
761 D8N1R . . . XK 1125,- 1406,-
Bestellbeispiel 1:
Niva Soft 2020 × 640 mm, 1-lagig in weiß (RAL 9016)
Artikel-Nr.: D8N1R 20 60 08 08 XK
Bestellbeispiel 2:
Niva Soft 2020 × 640 mm, 1-lagig in Graphit Metallic
Artikel-Nr.: �D8N1R 20 60 04 08XK
Bei der Bestellung angeben: Bauhöhe, Baulänge und
Farbe. Siehe Ausklappseite.
Ni
va
®
389Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Niva® Soft 2-lagig
Preise und Wärmeleistung
Preisinformation Warmwasserbetrieb (in EUR o. MwSt.) Heizkörper lackiert
Wärmeleistung Watt Heizkörper in Serien
farbe weiß (S600)
Heizkörper lt.
Kermi Farbkonzept
Bauhöhe
mm
Baulänge
mm
Bautiefe
mm
Heizkörper
exponent n 75/65-20 °C 70/55-20 °C
55/45-20 °C
70/55-24 °C
55/45-24 °C Artikelnummer Preis 1 Preis 2
1220 440 119 1,3100 988 791
502
693
414 D8N2R . . . XK 764,- 955,-
1220 540 119 1,3100 1213 971
616
851
509 D8N2R . . . XK 889,- 1111,-
1220 640 119 1,3200 1437 1149
726
1005
599 D8N2R . . . XK 921,- 1151,-
1820 440 119 1,3100 1330 1065
676
933
558 D8N2R . . . XK 975,- 1219,-
1820 540 119 1,3100 1633 1308
830
1145
685 D8N2R . . . XK 861,- 1076,-
1820 640 119 1,3100 1935 1549
983
1357
812 D8N2R . . . XK 1000,- 1250,-
1820 740 119 1,3100 2237 1791
1137
1569
938 D8N2R . . . XK 1039,- 1299,-
2020 440 119 1,3100 1438 1151
731
1008
603 D8N2R . . . XK 1096,- 1370,-
2020 540 119 1,3100 1764 1412
896
1237
740 D8N2R . . . XK 896,- 1120,-
2020 640 119 1,3100 2091 1674
1062
1466
877 D8N2R . . . XK 1039,- 1299,-
2020 740 119 1,3100 2417 1935
1228
1695
1014 D8N2R . . . XK 1082,- 1353,-

1814
1081 D8N2R . . . XK 1207,- 1509,-
Bestellbeispiel 1:
Niva Soft 2020 × 640 mm, 2-lagig in weiß (RAL 9016)
Artikel-Nr.: D8N2R 20 60 08 08 XK
Bestellbeispiel 2:
Niva Soft 2020 × 640 mm, 2-lagig in Graphit Metallic
Artikel-Nr.: �D8N1R 20 60 04 08 XK
Bei der Bestellung angeben: Bauhöhe, Baulänge und
Farbe. Siehe Ausklappseite.
Niva® Soft
390 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Niva® Soft
Technische Information Warmwasser-Betrieb
Maße Niva Soft 1-lagig
42,5
28
13
2
50
31
9
BH
 –
 2
41
BH
BL
NA2
80
BL – 238
50
VL/RL G½"VL/RL G½"
VL/RL G½"
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
NA1/
NA2:	 Nabenabstand
VL/
RL: 	 Vor- oder Rücklauf
Abstand Unterkante Heizkörper zu Boden min. 150 mm.
Nach optischen Gesichtspunkten sollte die Heizkörperposition der individuellen Raumsituation angepasst werden.
Vorderansicht
Bauform
Seitenansicht Draufsicht
Charakteristische
Gleichung siehe
Seite 431.
14
Technische Informationen Niva Soft 1-lagig
BH
mm
BL
mm
BT
mm
NA1
mm
NA2
mm
Gewicht
kg
Wasserinhalt
l
1220 440 80 50 200 18,1 2,6
1220 540 80 50 300 22,0 3,3
1220 640 80 50 400 25,8 3,9
1820 440 80 50 200 27,4 3,7
1820 540 80 50 300 33,7 4,6
1820 640 80 50 400 40,0 5,5
1820 740 80 50 500 46,3 6,4
2020 440 80 50 200 30,2 4,0
2020 540 80 50 300 37,1 5,1
2020 640 80 50 400 44,0 6,1
2020 740 80 50 500 51,0 7,2
2220 440 80 50 200 33,2 4,5